
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/392/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.), art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.  Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie : 

1)  

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej  

     12 ton 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

c) od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzona przez podatnika podatku rolnego 

d) od autobusów 

-  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2)  

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3) od przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

 wyższej niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  

     prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

-  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8447



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8447



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/392/2023 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH  NA  TERENIE  GMINY  OSIEK 

 
L.p. 

 
Rodzaj i DMC pojazdu samochodowego 

Stawki podatku obowiązujące na 
terenie Gminy Osiek w zł od  

1 pojazdu 
1. 2. 3. 
1.1 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 

tony włącznie 
688,- 

1.2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie 

985,- 

1.3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej 12 
ton 

1261,- 

2. Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

1495,- 

3. Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów od 7 ton 
i poniżej 12 ton 

732,- 

4.1 Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy, mniejszej niż 22 miejsca 

907,- 

4.2 Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy, równej lub większej niż 22 
miejsca  

2209,- 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Bańdur 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8447



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/392/2023 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY OSIEK 

Stawki podatku obowiązujące na terenie Gminy 
Osiek w zł od 1 pojazdu 

 
 
Lp. 

 
 

Wyszczególnienie Zawieszenie 
pneumatyczne lub uznane 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 
 

SAMOCHÓD  CIĘŻAROWY  O  2  OSIACH  I  DMC 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 13 ton 

1478,- 1558,- 

1.2 Nie mniej niż 13 ton i mniej 
niż 14 ton 

1557,- 1663,- 

1.3 Nie mniej niż 14 ton i mniej 
niż 15 ton 

1755,- 2039- 

1.4 Nie mniej niż 15 ton i 
więcej 

1868,- 2220,- 

 
SAMOCHÓD  CIĘŻAROWY  O  3  OSIACH  I  DMC 

2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 17 ton 

1908,- 2153- 

2.2 Nie mniej niż 17 ton i mniej 
niż 19 ton 

1967,- 2307,- 

2.3 Nie mniej niż 19 ton i mniej 
niż 21 ton 

2351- 2750,- 

2.4 Nie mniej niż 21 tony i 
mniej niż 23 tony 

2521,- 2863,- 

2.5 Nie mniej niż 23 tony i 
mniej niż 25 ton 

2861,- 3129,- 

2.6 Nie mniej niż 25 ton i 
więcej 

2930,- 3188,- 

 
SAMOCHÓD  CIĘŻAROWY  O 4 OSIACH  I  WIĘCEJ I DMC 

3.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 25 ton 

2618,- 2899,- 

3.2 Nie mniej niż 25 ton i mniej 
niż 27 ton 

2727,- 2974,- 

3.3 Nie mniej niż 27 ton i mniej 
niż 29 ton 

3101,- 3531,- 

3.4 Nie mniej niż 29 ton i mniej 
niż 31 ton 

3234,- 3503,- 

3.5 Nie mniej niż 31 ton i 
więcej 

3374,- 3657,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8447



 
CIĄGNIK  SIODŁOWY  LUB  BALASTOWY  O  2  OSIACH  I  DMC  ZESPOŁU  

POJAZDÓW   
ciągnik  siodłowy + naczepa ; ciągnik siodłowy + przyczepa 

4.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 18 ton 

1576,- 1868,- 

4.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej 
niż 25 ton 

1706,- 2025,- 

4.3 Nie mniej niż 25 ton i mniej 
niż 31 ton 

2003,- 2221,- 

4.4 Nie mniej niż 31 ton do 36 
ton włącznie 

2450,- 2768,- 

4.5 Powyżej 36 ton 2536,- 3214,- 
 

CIĄGNIK  SIODŁOWY  LUB  BALASTOWY  O  3  OSIACH  I WIĘCEJ I  DMC  
ZESPOŁU  POJAZDÓW   

ciągnik  siodłowy + naczepa ; ciągnik siodłowy + przyczepa 

5.1 Nie mniej niż 12 ton do 36 
ton włącznie  

2497,- 2869,- 

5.2 Powyżej 36 ton i mniej niż 
40 ton 

2666,- 2925,- 

5.3 Nie mniej niż 40 ton i 
więcej 

3042,- 3643,- 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8447



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/392/2023 
Rady Gminy Osiek 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

STAWKI  PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH  NA  TERENIE  GMINY  OSIEK 

Stawki podatku obowiązujące na terenie Gminy 
Osiek w zł od 1 pojazdu 

 
 
Lp. 

 
 

Wyszczególnienie Zawieszenie 
pneumatyczne lub uznane 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 
PRZYCZEPY  I  NACZEPY  O  1  OSI  I  DMC ZESPOŁU  POJAZDÓW 

naczepa + pojazd ; przyczepa + pojazd 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 18 ton 

746,- 863,- 

1.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej 
niż 25 ton 

798,- 918,- 

1.3 Nie mniej niż 25 ton i mniej 
niż 36 ton 

984,- 1286,- 

1.4 Nie mniej niż 36 ton i 
więcej 

985,- 1287,- 

PRZYCZEPY  I  NACZEPY  O  2  OSIACH  I  DMC ZESPOŁU  POJAZDÓW 
naczepa + pojazd ; przyczepa + pojazd 

2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej 
niż 28 ton 

544,- 687,- 

2.2 Nie mniej niż 28 ton i mniej 
niż 33 tony 

1211,- 1520,- 

2.3 Nie mniej niż 33 tony i 
mniej niż 36 ton 

1460,- 2153,- 

2.4 Nie mniej niż 36 ton i mniej 
niż 38 ton 

1736,- 2220,- 

2.5 Nie mniej niż 38 ton i 
powyżej 

2117,- 2824,- 

PRZYCZEPY  I  NACZEPY  O  3 OSIACH I WIĘCEJ  I  DMC ZESPOŁU  POJAZDÓW 
naczepa + pojazd ; przyczepa + pojazd 

3.1 Nie mniej niż 12 ton i do 36 
ton włącznie 

1338,- 1759,- 

3.2 Powyżej 36 ton i mniej niż 
38 ton 

1591,- 1974,- 

3.3 Nie mniej niż 38 ton i 
powyżej 

1739,- 2311,- 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8447


	UCHWAŁA NR XLVI/392/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STAWKI  PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH  NA  TERENIE  GMINY  OSIEK
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY OSIEK
	Załącznik 3 - STAWKI  PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH  NA  TERENIE  GMINY  OSIEK


		2023-12-07T14:34:11+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




